
دوشنبه / 9 مرداد 1402 / شماره 5427 www.ebtekarnews.comتولیدوتجارت

9
اخباراخبار

بر اساس برنامه زمانبندی اعلام شده به 
انجام رسید

پرداخت سود سهامداران حقیقی و 
حقوقی زیر پنج درصد شرکت بیمه 
دی طی ۵ روز پس از تصویب مجمع

سود سهامداران حقیقی و حقوقی شرکت بیمه 
مجمع  برگزاری  از  پس  کاری  روز  پنج  طی  دی، 

عمومی این شرکت پرداخت شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
دی؛ مجمع عمومی شرکت بیمه دی روز چهارشنبه 
حداکثری  حضور  با  جاری،  سال  تیرماه   ۲۸
سهامداران این شرکت برگزار شد و بر اساس برنامه 
زمانبندی اعلام شده پنج روز بعد از برگزاری مجمع 
سود سهامداران حقیقی و حقوقی دارندگان زیر 

پنج درصد سهام پرداخت شد.

اعلام سقف انتقال وجه سامانه های 
غیر حضوری و ابزارهای پرداخت 

بانک توسعه تعاون 

سقف انتقال وجه سامانه های غیر حضوری و 
ابزارهای پرداخت بانک توسعه تعاون بروز رسانی 
گردیده است. انتقال وجه در سامانه های غیر 
حضوری و ابزارهای پرداخت بانک توسعه تعاون 
همانند شبکه بانکی دارای سقف و محدودیت 
است. جدیدترین بروز رسانی حاکی از آن است 
که انتقال وجه در اینترنت بانک و موبایل بانک 
به حساب دیگران )اشخاص حقیقی و حقوقی( 
و همچنین از طریق پایا وساتنا تا سقف روزانه 
یک میلیارد ریال و از طریق پل 100میلیون ریال 

امکان پذیر است.
انتقال وجه کارت به کارت درون بانکی روزانه 
بانک و موبایل  اینترنت  از طریق سامانه های 
بانک و خودپرداز مجموعا 100 میلیون ریال است.
سقف خرید روزانه از طریق دستگاه پایانه فروش 
 به ازای هر کد ملی مجموعا یک میلیارد ریال است.
سقف انتقال وجه در سامانه تلفن بانک ۵00 

میلیون ریال است.

پروژه ای که با مشارکت غول های معدنی و 
راهبری ایمیدرو به نتیجه رسید 

سرمایه گذاری 23هزار میلیارد 
تومانی برای انتقال آب خلیج فارس 

به فلات مرکزی 

هدف کلی از اجرای پروژه ملی انتقال آب خلیج 
در  آب  انتقال  و  اول(؛ شیرین سازی  فارس)خط 
مجموع به میزان 6۵0 میلیون متر مکعب در سال 
است که با راهبری ایمیدرو اجرایی شد و به نتیجه 

رسید.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، در حال حاضر 
انتقال آب از خلیج فارس به استان های هرمزگان، 
کرمان و یزد با خط یک انجام می شود. شرکت 
های گل گهر، ملی صنایع مس ایران و چادرملو با 
سرمایه گذاری ۲3 هزار میلیارد تومان در خط اول 
این پروژه مشارکت داشته اند. در فاز اول شیرین 
سازی حدود 1۸0 میلیون مترمکعب در سال، که 
130 میلیون متر مکعب آن به استان های کرمان و 
یزد انتقال می یابد و ۵0 میلیون متر مکعب برای 
شرب استان هرمزگان استفاده خواهد شد. ظرفیت 
اجرایی در فازهای ۲ و3 )همین پروژه(، برای شیرین 
سازی و انتقال 470 میلیون متر مکعب در سال 

است. این بخش از پروژه شامل سه قطعه است.
قطعه اول

قطعه اول پروژه از محل آبگیر تا مجتمع گل گهر 
که طول خط انتقال حدود 300 کیلومتر با دبی آب 

انتقالی 4.4متر مکعب بر ثانیه است.
قطعه دوم

 1۵0 حدود  انتقال  خط  طول  به  دوم  قطعه 
کیلومتر از معدن گل گهر سیرجان تا مجتمع مس 
سرچشمه کرمان، با دبی انتقالی 3 متر مکعب بر 

ثانیه است.
قطعه سوم

همچنین قطعه سوم با طول مسیر اصلی خط 
انتقال اصلی حدود 370 کیلومتر از ایستگاه شماره 
3 قطعه دوم تا مجتمع فولادی اردکان یزد با دبی 

آب انتقالی ۲ متر مکعب بر ثانیه است.
مشخصات آب شیرین کن پروژه

متر  دارای ۲00 هزار  اول آب شیرین کن  واحد 
مکعب ظرفیت در روز است. واحد دوم آب شیرین 
روز  در  مکعب  متر  هزار   ۲00 ظرفیت  دارای  کن 
است که میزان پیشرفت فیزیکی آن به 77 درصد 
رسیده است. قطعه نخست خط اول انتقال آب 
خلیج فارس پایان سال 99 به بهره برداری رسید. 
پروژه انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان به نقاط 
مختلف کشور؛ با حمایت وزارت صنعت، معدن و 

تجارت و ایمیدرو اجرا شده است.

نماد های فارس، شپنا و شبندر بیشترین تاثیر منفی را 
بر روی شاخص کل گذاشتند و در تاثیر گذاران برتر نماد 

مثبتی حضور ندارد.
ریزش 1.94  با  معاملات  انتهای  در  نیز  کل  شاخص 
از شاخص کل پیشی  تا در ریزش  درصدی همراه شد 
بگیرد. ارزش معاملات خرد بورس در انتهای معاملات 

امروز به ۵900 میلیارد تومان رسید.
از این مقدار 3600 میلیارد متعلق به بورس، 1700 میلیارد 
متعلق به فرابورس و ۵00 میلیارو متعلق به صندوق های 
سهامی بوده است. خروج پول حقیقی از بورس با شدت 
بیشتری دنبال شد و در انتهای معاملات 11۵0 میلیارد پول 
از بازار سهام خارج شد. سرانه خرید حقیقی نیز در انتهای 
معاملات به ۲0.4 میلیون تومان و سرانه فروش حقیقی ها 

به ۲۵.9 میلیون تومان رسید.
بورس چرا می ریزد؟

اگرچه برخی کارشناسان تصمیماتی همچون افزایش 
بر  صادراتی  عوارض  وضع  یا  و  صنایع  گازخوراک  نرخ 
صنایعی همچون فولاد را علت ریزش بازار بیان می کنند، 
اما به نظر می رسد با توجه به مدیریت بازار ارز توسط بانک 
مرکزی و اعمال سیاست تثبیت ارزی، چشم انداز های 
تورمی در بین سرمایه گذاران کاهش یافته است و همین 
امر باعث شده تا بازار سرمایه در برهه ی فعلی جذابیت 
ماه های گذشته را نداشته باشد. همچنین به نظر می رسد، 
انتظارات تورمی که در ماه های آخر سال گذشته در میان 
فعالان بازار شکل گرفته بود با توجه به کاهش نرخ ارز، 
تا حد قابل توجهی کاهش یافته و همین امر سبب شده 
تا با خروج سرمایه ای که از این بازار شکل گرفته ارزش 
معاملات روز به روز کاهش یابد و بازار عزمی برای صعود 
نداشته باشد. البته ذکر این نکته الزامی است که سایر 
بازار های موازی همچون بازار ملک و خودرو نیز در برهه ی 
فعلی همگی در مدار نزولی قرار داشتند و بازار سرمایه 
نیز از این بازار ها مستثنی نبوده است. همایون دارابی، 
کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه درجا زدن های بورس 
تهران، پس لرزه یک خبر است، گفت: بورس تهران در 
حال خروج از شوکی است که تصمیم یک طرفه و ناگهانی 
دولت در مورد افزایش نرخ خوراک پتروشیمی ها و نرخ 
سوخت شرکت های صنعتی به بازار وارد کرد. شاخص کل 
بورس تهران روز شنبه هفتم مرداد 140۲ در حالی شاهد 
افت 3 هزار و 767 واحدی بود که تا سطح یک میلیون و 
996 هزار و 7۵۸ واحدی عقب نشست.ارزش معاملات 
کل بازار سهام به 9 هزار و 949 میلیارد تومان رسید. در 
مقابل ارزش معاملات خرد با افت یک درصدی به رقم 4 
هزار و ۲64 میلیارد تومان رسید. اما سوال اصلی این است 
که عقبگرد شاخص کل بورس تا کجا ادامه دارد؟ آیا بورس 

تهران دوباره مورد اقبال سهامداران خرد قرار می گیرد؟
بورس از شوک خارج می شود؟

همایون دارابی، کارشناس بازار سرمایه در این رابطه به 
اقتصاد ۲4 گفت: بورس تهران در حال حاضر عملا در 
حال خروج از شوکی است که تصمیم یک طرفه و ناگهانی 
نرخ  و  پتروشیمی ها  نرخ خوراک  افزایش  دولت درمورد 

سوخت شرکت های صنعتی به بازار وارد کرد.

وی افزود: این تصمیم در حالی از سوی دولت اتخاذ 
شد که قیمت مواد پتروشیمی، گاز و نفت در بازار های 
جهانی رو به کاهش بود و این موضوع در مورد قیمت گاز 
به دلیل افت شدیدی که داشته، بسیار مشهود است؛ اما 
متاسفانه در این شرایط دولت قیمت خوراک را از ۵ هزار 

تومان به 7 هزار تومان افزایش داد.
سقوط شاخص کل بورس به زیر سقف سال 99

این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به دلیل دوم افت 
اجازه  طرفی  از  گفت:  بورس  کل  روز های شاخص  این 
قیمت  به  را  خود  صادراتی  دلار  شرکت ها  نمی دهند 
واقعی بفروشند و به همین دلیل شرکت های بورسی از 
همه طرف تحت فشار هستند. به همین دلیل، برخی 
از بزرگ ترین واحد های پتروشیمی مثل پتروشیمی گناوه 
تعطیل شدند و بقیه پتروشیمی های متانول ساز و اوره 
هم در حال بررسی وضعیت خود هستند و زیان ده شده 
اند و امکان تعطیلی آن ها نیز بسیار زیاد است. به گفته 
دارابی، با توجه به وزن سنگینی که گروه پتروشیمی در 
بورس تهران دارد و همچنین فشاری که قیمت سوخت 
واحد ها به آن ها وارد می کند، به گروه های فلزی، فولادی 
و سیمانی ها ضربه قابل ملاحظه ای وارد شده است. همین 
عامل باعث پایین کشیدن شاخص کل بورس تا مرز ۲ 

میلیون واحدی شده است.
فرار دسته جمعی سهامداران حقیقی از بورس

آیا خروج نقدینگی از بورس ادامه دارد؟ این کارشناس 
بازار سرمایه در پاسخ به این سوال اقتصاد ۲4 گفت: از 
آنجا که فعلا بورس تهران هیچ اطمینانی به سیاست های 
دولت و شرایط عادی ندارد و نمی تواند آینده را پیش بینی 
کند ما همچنان شاهد خروج نقدینگی از بازار هستیم 
و حجم معاملات به میزان قابل ملاحظه ای پایین آمده 

است.

دارابی افزود: فعلا وضعیت نامناسبی بر بازار سرمایه 
حاکم است.

دورنمای بورس مثبت نیست
به  بورس  آینده  مورد  در  سرمایه  بازار  کارشناس  این 
اقتصاد ۲4 گفت: بورس آینه وضعیت کل اقتصاد کشور 
است و وقتی ما شرایط فعلی بورس را می بینیم، متعاقبا 
باید شاهد وضعیت  اقتصاد کشور  در همه بخش های 
مشابهی باشیم. دارابی افزود: متاسفانه در حال حاضر 
برنامه  بی  و  متناقض  سردرگم،  اقتصادی  سیاست های 
است. آنچه می بینیم، روزمرگی در این سیاست ها و عدم 
به  را  اقتصاد کشور  که  است  استراتژیکی  برنامه  وجود 

حرکت دربیاورد.
وی با بیان اینکه در این شرایط نامشخص، پیش بینی 
آینده بسیار سخت است و سرمایه گذاری عملا وجود 
که  شاهدیم  دلیل  همین  به  داد:  ادامه  ندارد،  خارجی 
فعالان اقتصادی یا گذران روز می کنند یا اینکه توجه شان 
به بازار های دلالی جذب شده است و عملا سرمایه گذاری 

مولدی که باید در اقتصاد داشته باشیم را نمی بینیم.
پیش بینی بورس تا پایان هفته

این کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر اینکه امیدواریم 
حداقل دورنمای مثبتی از اقتصاد کشور ترسیم شود، به 
اقتصاد ۲4 گفت: کار باید از این وضعیت آشفته عملا بی 
برنامه و بدون هدف مشخص خارج شود، دولت اهداف 
روشنی را بیان کند و شعار سال که مقام معظم رهبری در 
مورد رشد تولید گفته اند، محقق شود. متاسفانه آمارها، 
آمار های خوبی نیستند و با این نرخ بهره، نرخ دلار و با 
این شرایطی که به شرکت ها تحمیل می شود وضعیت، 
وضعیت مناسبی نیست. دارابی درمورد پیش بینی بورس 
تا پایان هفته گفت: فعلا تا تغییرات آتی یعنی تا زمانی 
شرایطی  همین  شرایط،  شود  منتشر  مثبتی  خبر  که 

است که در حال حاضر می بینید. در سه سال گذشته 
کارشناسان بار ها نسبت به عدم ثبات در سیاستگذاری ها 
انتقاد کرده اند، اما این مشکل لاینحل باقی مانده است. 
تصمیمات ناگهانی و بدون پشتوانه ای که در بازار خودرو و 
قیمت خوراک پتروشیمی ها گرفته شده است، علاقه مندان 
به بازار مذکور را ناامید کرده است. از این رو بعید نیست 
از  پول  خروج  شاهد  موازی،  بازار های  رونق  با  حتی 
بورس به سمت بازار های دارایی دیگر نیز باشیم. اکنون 
خوش بینی ها از روند صعودی پایدار در بورس به سطوح 
پایین تنزل کرده است. اکثریت سرمایه گذاران با استناد 
به رویه تدابیر سیاستگذار و رویکرد منفی آن نسبت به 
بازار سهام، تمایل ندارند پول و اعتبار خود را به خرید 
اختصاص دهند. این شرایط سبب شده بازار با تضعیف 
 جریان نقدینگی نتواند چشم انداز روشنی به تصویر بکشد.

درواقع آسیب پذیری بازار سهام از ریسک های تحمیل شده 
توسط سیاستگذار وضعیتی را به وجود آورده که حتی 
احتمال وخیم شدن اوضاع دور از ذهن نیست. اگرچه 
عملکرد تجمیعی شرکت های بورسی و فرابورسی در فصل 
بهار به طور کامل روی سامانه کدال منتشر نشده است، 
افزایش  دلیل  به  می دهد  نشان  اولیه  بررسی های  اما 
نرخ دلار، سود اسمی شرکت ها در فصل بهار با افزایش 
عاملی  تنها  حاضر  حال   در  متغیر  این  شود.  روبه رو 
است که می تواند سبب افزایش انگیزه فعالان اقتصادی 
برای ورود به بازار شود. اگرچه در سال گذشته مجموع 
عملکرد مثبت شرکت های بورسی و فرابورسی نتوانست 
به  میان  این  در  شود.  بورس  به  رونق  بازگشت  سبب 
دلیل اقدامات سیاستگذار نگرانی هایی درخصوص احتمال 
کاهش حاشیه سود بنگاه ها و عدم رشد متناسب درآمد 
به  را  پول  ورود  که  دارد  وجود  هزینه ها  با رشد  فروش 

چالش می کشد.

چرا وضعیت بازار سرمایه وخیم است

خ بورس صورت سر
شاخص کل بورس در انتهای معاملات دیروز با کاهش ۲9 هزار واحدی همراه شد و به سطح 1 میلیون و 967 هزار واحدی رسید.

فعلا تا تغییرات آتی 
یعنی تا زمانی که 

خبر مثبتی منتشر 
شود شرایط، همین 

شرایطی است 
که در حال حاضر 

می بینید و در 
سه سال گذشته 
کارشناسان بار ها 

نسبت به عدم ثبات 
در سیاستگذاری ها 

انتقاد کرده اند

آگهی مناقصه عمومی    ر/ش/1402/8
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شــرایط و ارتقــاء کمــی و کیفــی در امــر تولیــد مســکن و بــا تکیــه بــر ظرفیــت هــای قانونــی بالادســت ، فراخــوان عمومــی شناســایی و ارزیابــی کیفــی انبــوه ســازان/پیمانکاران بــا موضــوع »طــرح و ســاخت و تحویــل پــروژه هــای طــرح نهضــت 
ملــی تولیــد و عرضــه مســکن در شــهراراک را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگــزار نمایــد. کلیــه مراحــل برگــزاری فراخــوان  از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکــت هــا از طریــق درگاه 
ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت 
شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند لــذا از کلیــه پیمانکاران/انبــوه ســازان دارای گواهینامــه صلاحیــت معتبــر پیمانــکاری در رشــته ابنیــه و ســاختمان پایــه 1 از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور یــا پروانــه اشــتغال بــه کار معتبــر انبــوه ســازی مســکن 

و ســاختمان رتبــه 1 از وزارت راه و شهرســازی دعــوت بــه عمــل مــی آیــد کــه در ایــن فراخــوان شــرکت نماینــد. تاریــخ انتشــار مناقصــه در ســامانه مذکــور تاریــخ 1402/05/07 مــی باشــد.
ضمنا به استناد ابلاغیه دبیر محترم کارگروه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ، بکارگیری امضای الکترونیکی پاکات ب و ج و عدم پذیرش نسخ فیزیکی و اسناد فاقد امضای الکترونیکی )دارای مهر گرم( الزامی است.

براساس بند "د" تبصره 32 لایحه قانونی منع مداخله کارکنان دولت در معملات دولتی ، کارکنان دولت از شرکت در این فراخاون منع گردیده اند. 
1 –موضوع : برگزاری فراخوان  عمومی شناسایی و ارزیابي کیفي سازندگان جهت ساخت پروژه های طرح نهضت ملّي مسکن.

2 -نوع فراخوان : آگهی فراخوان  عمومی شناسایی و ارزیابی کیفی سازندگان و پیمانکاران.
3 -نام و نشاني کارفرما : استان مرکزی – اراک – بلوار 15 خرداد – اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی

تلفن : 33134562-086 کد پستی : 3819783131 
4- شناسه ملی اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی 14002684528

5-محل اجرای کار: استان مرکزی – شهر اراک 
6 -مدت پیمان: 24  ماه شمسی.

7-مبلغ برآورد اولیه: شامل قسمتهای به شرح زیر:
مبنــای قیمــت ناخالــص ســاخت هــر مترمربــع زیربنــای واحــد هــای مســکونی از قــرار 45.000.000 ریــال )چهــل و پنــج میلیــون ریــال( بنــا بــه قیمــت تعییــن شــده در دســتوالعمل طــرح نهضــت ملــی مســکن در محــدوده 5 درصــد پلــوس و 10 

درصــد مینــوس مــی باشد.شــاخص مبنــای تعدیــل در قــرارداد ســاخت واحدهــای مســکونی طــرح نهضــت ملـّـی مســکن، ســه ماهــه ســوم ســال 1400 مــی باشــد. 
8- در اجــرای مــاده 2 آییــن نامــه راهکارهــای افزایــش ضمانــت اجرایــی و تقویــت حسابرســی و ســنجش تــوان مالــی ســازندگان و پیمانــکاران ارائــه صــورت هــای مالــی حسابرســی شــده آخریــن ســال مالــی الزامــی اســت. هــر یــک از انبــوه ســازان 

و پیمانــکاران کــه مــدارک مربــوط بــه صــورت هــای مالــی حسابرســی شــده را ارائــه ندهــد از فراینــد ارزیابــی کیفــی حــذف مــی شــوند.
9- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای کلیه شرکت کنندگان الزامیست.

10- معتبر بودن اسم شرکت های دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری در رشته ابنیه و ساختمان در پایگاه http//:sajar.mporg.ir  الزامی است.
11-  مهلــت دریافــت اســناد فراخــوان از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir  : از روز شــنبه مــورخ 1402/05/07 ســاعت 12 ظهــر  لغایــت روز پنــج شــنبه مــورخ 1402/05/12ســاعت 19 

عصــر مــی باشــد.
12- آخرین مهلت پاسخ اسناد فراخوان : روز شنبه مورخ 1402/05/28. ساعت 12 ظهر می باشد.

13- بازگشایی پاکات :ساعت 9 صبح  روز یکشنبه مورخ 1402/05/29
14- محل بازگشایی: اراک –  بلوار 15 خرداد – اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی

15- ســازنده مکلــف اســت پیــش از انعقــاد تفاهــم نامــه، گواهــی صلاحیــت دریافــت تســهیلات و احــراز شــرایط اعتبــار ســنجی وفــق ضوابــط ابلاغــی بانــک مرکــزي جمهــوري اســلامی ایــران منجملــه عــدم وجــود ســابقه چــک برگشــتی رفــع ســوء 
اثــر نشــده، عــدم وجــود ســابقه تســهیلاتی غیرجــاري، ارائــه صورتهــاي مالــی حسابرســی شــده، ارائــه مفاصــا حســاب مالیاتــی موضــوع مــاده 186 قانــون مالیاتهــاي مســتقیم و... از بانــک عامــل دریافــت و ارائــه نمایــد. بدیهــی اســت در صــورت عــدم 

ارایــه مــوارد منــدرج در ایــن بنــد ظــرف مهلــت مقــرر ضمانــت نامــه شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار ضیــط خواهــد شــد.
16 -سایر موارد و مشخصات در اسناد استعلام ارزیابی کیفی مندرج میباشد.                 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:
آدرس: اراک – بلوار 15 خرداد -اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی

تلفن: 33134562 : 086  
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :

مرکز تماس : 021-27313131
دفتر ثبت نام : 88969737 و  85193768     پیش شماره : 021

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها ، در سایت سامانه )www.setadiran.ir(  بخش "ثبت نام / پروفایل تامین کننده / مناقصه گر " موجود است.
همچنین متقاضیان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به اداره پیمان و رسیدگی و یا به سایت اینترنتی اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی به نشانی www.markazi.mrud.ir  مراجعه فرمایند.

اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی

»آگهی فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی کیفی انبوه سازان/پیمانکاران برای طرح و ساخت و تحویل    
پروژه های طرح نهضت ملی تولید و عرضه مسکن در شهراراک با تعداد حداکثر 2000 واحد «


